[image: image1.emf]
ГЛАВА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 ноября 2014 г.

                                  №57
	О внесении изменений в постановление главы города Нижневартовска от 03.09.2013 №31 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в Думе города Нижневартовска и Счетной палате города по которым гражданин, замещавший должность муниципальной службы, в течение двух лет после увольнения имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции управления данными организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2013 №309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», Законом Ханты-Мансийского автономного округа  - Югры от 20.07.2007 №97-оз «О Реестре должностей муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»:
1. Внести в постановление главы города Нижневартовска от 03.09.2013 №31 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в Думе города Нижневартовска и Счетной палате города по которым гражданин, замещавший должность муниципальной службы, в течение двух лет после увольнения имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции управления данными организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов» изменения, изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Советнику главы города (Д.А.Бормотов) опубликовать постановление в газете «Варта» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нижневартовска.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города

   М.В. Клец
	Приложение  к постановлению

главы города Нижневартовска

от 21.11. 2014г. №57

Перечень
должностей муниципальной службы в Думе города Нижневартовска

и счетной палате города Нижневартовска, по которым гражданин, замещавший должность муниципальной службы, в течение двух лет после увольнения имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции управления данными организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию
конфликта интересов»
1. Должности муниципальной службы высшей группы, утверждаемые для выполнения функции «руководитель»:

- председатель счетной палаты;

- руководитель аппарата Думы города.

2. Должности муниципальной службы главной группы, утверждаемые для выполнения функции «руководитель»:

- начальник отдела;

- начальник службы;

- начальник службы - главный бухгалтер Думы города;

- заместитель председателя счетной палаты;

- аудитор счетной палаты.

3. Должности муниципальной службы главной группы, утверждаемые для выполнения функции «помощник» (советник):

- помощник главы города;

- советник главы города.

4. Должности муниципальной службы главной группы, утверждаемые для выполнения функции «специалист»:

- инспектор.

5. Должности муниципальной службы ведущей группы, утверждаемые для выполнения функции «специалист»:

 - специалист-эксперт.

6. Должности муниципальной службы старшей группы, утверждаемые для выполнения функции «специалист»:

- главный специалист;

- ведущий специалист.